



„INKLIUZINIS UGDYMAS: GALIMYBĖS IR REALYBĖ“

**Ilgalaikė akredituota nr. 214000011
kvalifikacijos tobulinimo programa (40 val.)**

Švietimo įstatymo pakeitimai naikina diskriminuojančias teisinės nuostatas, kurios galutinai turėtų įsigaliooti 2024 m. rugsėjo 1 d., bei kliūtis specialiujų ugdymosi poreikių turintiems vaikams lankyti artimiausią bendrojo ugdymo mokyklą ir gauti kokybišką ugdymą bei reikiamą švietimo pagalbą. Šios programos **aktualumą** lemia tai, kad ugdymo įstaigose daugėja vaikų turinčių emocinių ir elgesio sutrikimų, o pedagogas, neturėdamas pakankamai žinių apie vaikų elgesio ir emocijų sutrikimus, negali įvertinti, koks vaikas gali turėti sutrikimą ir kaip tinkamai į kiekvieną elgesio ar emocijų sutrikimą reaguoti. Šios programos **reikalingumą** parodė mokytojų, ugdančių vaikus, turinčius emocijų ir elgesio sutrikimus bei autizmo spektro sutrikimą, keliamos problemos: kaip dirbti su šiais vaikais?, kokius būdus, metodus, mokymosi strategijas taikyti? ir kt.

Tikslinė grupė: mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas, mokytojų padėjėjai

PROGRAMOS TIKSLAS

Stiprinti Kretingos rajono švietimo įstaigų ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo mokytojų bei mokytojų padėjėjų inkluzinio ugdymo kompetencijas dirbant su vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimų, elgesio ir emocijų sunkumų ir/ar sutrikimų.

PROGRAMOS TURINYS

- 1. Pagalbos ypatumai mokiniams, turintiems specialiujų ugdymosi poreikių (spalio 28 d.)**
- 2. Autizmo spektro sutrikimai ir jų įtaka psichosocialinei adaptacijai (lapkričio 25 d.)**
- 3. Vaikai, turintys dėmesio ir aktyvumo (ADH) sutrikimą: mokytojo vaidmuo ir pagalba vaikui (sausio mėn.)**
- 4. Darbas su elgesio ir emocijų sunkumų ir/ar sutrikimų turinčiais vaikais: kilmė, ypatumai, kontraktai ir rekomendacijos (vasario mėn.)**
- 5. Komandinio darbo svarba ugdamas vaikus, turinčius elgesio ir emocijų sunkumų ir/ar sutrikimų (kovo mėn.)**

PROGRAMOS LEKTORIAI

Kretingos rajono švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus specialistai:

Vedėja Vaidota Vaišienė

Logopedė Raminta Staškauskienė

Spec. pedagogė Renata Galdikienė

Soc. pedagogė Dainora Kalniškienė

Psichologės Vika Gridiajeva, Eglė Deksnienė, Sonata Vizgaudienė